
本报讯（记者 吴海奎）今日，市生活垃圾
分类工作领导小组办公室通过本报公布2022
年11月份全市各区生活垃圾分类工作考评结
果。

根据《2022年厦门市垃圾分类工作考评
方案》，市垃圾分类中心组织暗访考评小组对
各区垃圾分类工作进行考评。考评范围包括

各区建成生活区、沿街店面、直运接驳点、自然
村、公共机构、公共场所等，共检查741个考评
点，发出考评通报67份。

从全市各区的排名情况来看，海沧区以
92.40分的最终成绩，蝉联榜首；思明区紧随其
后；翔安区跃升至第三；湖里区、集美区、同安
区分列第四、五、六名。

11月，岛内街道最后一名为思明区嘉莲
街道（85.15分），岛外街道（镇）最后一名为同
安区美林街道（74.09分）。主要存在问题如
下：

（一）思明区嘉莲街道
1.建成生活区主要问题为垃圾桶盖未密

闭，垃圾落地及垃圾混投较为严重；

2.沿街店面垃圾桶缺少分类标识，混投严
重；

3.公共场所垃圾混投严重，4S店及娱乐
场所宣传内容不到位，分类桶配置不齐全；

4.转运点错峰时段摆放垃圾桶且摆放超
过三十分钟，垃圾混投。

（二）同安区美林街道

1.建成生活区投放点缺少指示牌，垃圾桶
盖未密闭，垃圾满溢及垃圾混投较为严重；

2.自然村垃圾桶未密闭，垃圾混投严重；
3.非星级酒店无垃圾分类相关宣传及公

示信息，各类型分类垃圾桶未配置齐全且未规
范桶身标识，客房主动提供六小件。

综合成绩

垃圾分类投放管理

2022年11月岛外四区
生活垃圾分类考评街镇排名

排
名

1
2
3
4
5
6

行政
区划

海沧区
思明区
翔安区
湖里区
集美区
同安区

垃圾分类
大分流
综合管理
（5%）

4.20
4.67
4.54
4.58
4.68
4.47

垃圾分类
投放管理
（40%）

36.62
35.35
34.36
36.65
32.24
30.28

垃圾分类
收运管理
（10%）

8.81
8.78
9.19
9.20
8.76
8.40

末端垃圾
分类准确率
（15%）

12.67
12.83
13.06
13.05
12.30
10.56

减量化、
资源化水平
（10%）

10.00
8.00
4.67
3.33
7.33
6.67

垃圾分类
执法情况
（20%）

19.00
20.00
20.00
20.00
17.20
16.60

正向激励
夜间
错峰
直运
0.80
0.20
1.00
0.00
0.60
0.40

典型
经验

0.30
0.50
0.10
0.00
0.00
0.00

最终
得分

92.40
90.33
86.92
86.81
83.11
77.38

排名

1
2
3
4
5
6

行政区划

湖里区
海沧区
思明区
翔安区
集美区
同安区

小区（农村）
50%
44.72
45.16
43.97
43.65
39.93
40.89

公共场所
10%
9.00
9.71
9.16
8.30
9.21
8.42

公共机构
5%
5.00
4.81
4.62
4.58
4.58
4.61

沿街商铺
10%
9.17
9.05
9.12
9.02
9.26
9.28

生活垃圾接驳
转运点管理25%

23.72
22.81
21.51
20.35
17.63
12.50

最终得分

91.61
91.54
88.38
85.90
80.61
75.70

排名

1
2
3
4
5
6

行政
区划

湖里区
翔安区
海沧区
思明区
集美区
同安区

清洁楼
管理20%

19.68
19.68
19.68
19.28
19.36
19.36

小型垃圾转运车
管理30%

28.50
28.50
25.50
25.88
27.00
28.00

中大型垃圾
转运车辆管理30%

26.40
27.60
28.80
25.80
26.70
26.10

餐厨收运
管理20%

17.44
16.12
14.09
16.88
14.52
10.56

最终
得分
92.02
91.90
88.07
87.84
87.58
84.02

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

街道

金山街道
莲前街道
鹭江街道
江头街道
禾山街道
鼓浪屿街道
厦港街道
滨海街道
中华街道
湖里街道
筼筜街道
梧村街道
开元街道
殿前街道
嘉莲街道

行政区

湖里区
思明区
思明区
湖里区
湖里区
思明区
思明区
思明区
思明区
湖里区
思明区
思明区
思明区
湖里区
思明区

垃圾分类大分流
综合管理15%

14.55
14.25
13.80
13.95
13.80
14.40
13.95
13.35
14.70
13.65
13.80
14.10
13.65
12.75
14.10

垃圾分类
投放管理85%
80.65
78.57
78.36
78.15
78.20
76.88
76.61
77.07
75.55
76.46
74.69
74.23
74.67
73.79
71.05

合计

95.20
92.82
92.16
92.10
92.00
91.28
90.56
90.42
90.25
90.11
88.49
88.33
88.32
86.54
85.15

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

街道

海沧街道
五显镇

大嶝街道
凤翔街道
莲花镇

嵩屿街道
新圩镇
内厝镇

祥平街道
民安街道
香山街道
东孚街道
马巷街道
杏滨街道
杏林街道
灌口镇

祥和街道
大同街道
集美街道
新阳街道
新民街道
新店街道
新美街道
洪塘镇

金海街道
侨英街道
汀溪镇

西柯街道
后溪镇

美林街道

行政区

海沧区
同安区
翔安区
翔安区
同安区
海沧区
翔安区
翔安区
同安区
翔安区
翔安区
海沧区
翔安区
集美区
集美区
集美区
同安区
同安区
集美区
海沧区
同安区
翔安区
同安区
同安区
翔安区
集美区
同安区
同安区
集美区
同安区

垃圾分类大分流
综合管理15%

14.40
13.80
12.15
13.95
14.40
14.10
13.65
13.20
14.40
14.40
12.75
11.40
13.65
13.95
13.95
13.95
12.90
12.90
14.55
10.50
12.90
14.40
12.15
12.90
14.40
14.40
13.95
13.35
13.35
13.95

垃圾分类投放
管理85%

80.11
79.62
79.76
77.83
77.22
77.35
75.65
75.91
74.38
74.30
75.89
77.08
74.38
74.04
73.95
73.89
74.72
74.48
72.82
76.79
73.91
71.79
73.53
72.49
70.13
69.95
70.20
69.20
67.75
60.14

合计

94.51
93.42
91.91
91.78
91.62
91.45
89.30
89.11
88.78
88.70
88.64
88.48
88.03
87.99
87.90
87.84
87.62
87.38
87.37
87.29
86.81
86.19
85.68
85.39
84.53
84.35
84.15
82.55
81.10
74.09

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

考评对象
振华大厦

思明南路359号
恒大帝景地块一

万佳公寓
东方新城祥福一里

珩崎一里
白石里

星海湾小区
宏华楼
大溪地

西洪塘、上坂金边小区
泉水湾一期
南山小区

埭头社区竹仔林
莲花尚院

邮轮城二期
汀溪温泉别墅山庄（泉天下）小区

山语听溪小区
石丹

湖安一里
明能广场

行政区划
湖里区
思明区
集美区
集美区
翔安区
集美区
同安区
同安区
集美区
同安区
同安区
集美区
湖里区
同安区
集美区
湖里区
同安区
同安区
同安区
同安区
集美区

街道
湖里街道
厦港街道
后溪镇

杏滨街道
新店街道
后溪镇
洪塘镇

美林街道
杏林街道
大同街道
祥和街道
侨英街道
湖里街道
西柯街道
侨英街道
湖里街道
汀溪镇
汀溪镇

美林街道
美林街道
灌口镇

得分
59.5
59
58
58

57.5
57.5
57
56
55
53

52.5
52
52
50
50
48

44.5
44.5
42
42
36

序号
1
2
3
4
5

考评对象
欢鹿潮玩电竞（不夜城店）

白玉兰酒店
星漫电竞网咖（明发店）

厦门市盈众汽车销售有限公司
北京现代客户服务中心（国戎店）

行政区划
思明区
同安区
思明区
湖里区
湖里区

街道
莲前街道
美林街道
嘉莲街道
殿前街道
殿前街道

得分
56.5
55

44.5
32
12

序号

1
2
3
4
5
6

行业主管单位

区建设局（物业）

湖里区
海沧区
翔安区
思明区
同安区
集美区

得分

89.27
89.23
88.50
87.14
78.21
73.03

区文旅局（非星级酒店、
娱乐场所）

海沧区
湖里区
集美区
思明区
同安区
翔安区

得分

97.14
96.12
92.13
90.73
84.15
83.00

区执法局

思明区
湖里区
翔安区
海沧区
集美区
同安区

得分

100
100
100
95
86
83

2022年11月生活小区（自然村）生活垃圾分类
60分以下名单

11月垃圾分类考评成绩公布 海沧区蝉联榜首

垃圾分类收运管理

2022年11月岛内两区生活垃圾分类考评街道排名

2022年11月公共场所生活垃圾分类
60分以下名单

2022年11月各区各行业主管单位生活垃圾分类排名
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根据《厦门市社会保障性住房管理条
例》《厦门市社会保障性住房管理条例实施
办法》（厦府办规〔2020〕16号）《厦门市住房
保障和房屋管理局关于印发厦门市2022年

第五批保障性租赁房轮候分配方案》（厦房
住保〔2022〕38号）的要求，已办理2022年第
五批保障性租赁房意向登记的59户申请家
庭全部纳入受理范围，12月28日上午市住

房保障中心组织对该59户申请家庭进行公
开摇号，经公开摇号产生纳入厦门市2022
年第五批保障性租赁房受理范围申请家庭
的顺序号如下：

本报讯（记者 朱道衡）民谚说“腊七腊八，冻掉下巴”，
今天是农历腊月初七，鹭岛阳光明媚，气温不降反升。气
象部门介绍，今起三天，我市气温继续逐日攀升，午间暖意
融融，体感较为舒适。

昨天,市气象台本站最高气温攀高到18.6℃，比前天
高了1.6℃，城区普遍最高气温也在18℃~22℃之间，体
感较为舒适。此外，全市有46个站点最高气温超过
20℃，前天仅有4个站点。

我市今起三天将维持多云到晴的天气，空气相对湿
度在55%~85%之间，白天气温逐日攀升，城区最高气
温将从18℃升至20℃，夜晨最低气温则稳定在12℃上
下，不过这样也拉大了昼夜温差。

冷空气频繁影响下，我市及海上风力持续较大，市
气象台提前发布了“海上大风预警Ⅲ级”。预计今天至
1月1日，我市城区东北风可达4-5级、阵风7级，内海
及各大桥、高海拔山区最大风力为5-6级、阵风7-8级；
崇武到东山沿海则会出现6-7级、阵风8-9级的大风。

本报讯（记者 袁舒琪）昨日上午，
今年第五批保障性租赁房举行公开摇
号，随着工作人员按下摇号按钮，59户
进行意向登记的申请家庭确认了选房
顺序。今天开始，这些申请家庭就可
以办理申请受理手续，接受申请资格
审核。

本批次保障性租赁房专门面向本
市住房困难的最低生活保障家庭和分
散供养的特困人员（以下简称“低保家

庭”），符合批次申请条件的低保家庭
全部纳入受理范围。昨日摇号结果摇
出的申请家庭顺序号，作为之后的选
房顺序使用。若经审核公示符合申请
条件的申请家庭将实现“应保尽保”。

据悉，本次房源分布在岛内及岛
外。其中岛内房源安排在思明区的虎
仔山庄、古楼公寓等项目，湖里区的高
林居住区、湖边花园A区、湖边花园B
区等项目。岛外房源安排在集美区的

滨水小区、华铃花园等项目，海沧区的
新阳居住区等项目，同安区的滨海公
寓、祥平地铁社区等项目，翔安区的黎
安居住区、九溪小区等项目。

接下来，申请户应在规定时间内,
即2022年12月29日至2023年1月6
日,办理申请受理手续，接受申请资格
审核。申请户可在工作日（上午8:00-
12:00，下午2:30-5:30）向户籍所在地的
街道办（镇政府）提交申请材料。为方

便申请家庭办理申请受理手续，市住
房保障部门专门针对该批次编制了
《办事指南》，申请家庭可到户籍所在
地的街道办（镇政府）领取或至厦门市
住房保障和房屋管理局官网下载。

需要提醒的是，进入受理范围、但
未在规定时间内提交正式申请手续
的，申请家庭的《厦门市保障性租赁房
意向登记单》及摇号产生的申请家庭
顺序号将失效。

今年第五批保障性租赁房昨日摇号
气温逐日攀升
午间暖意融融

今起三天，我市持续好天气，但风力较强

20220500001
20220500002
20220500003
20220500004
20220500005
20220500006
20220500007
20220500008
20220500009
20220500010
20220500011
20220500012
20220500013
20220500014
20220500015
20220500016
20220500017
20220500018
20220500019
20220500020
20220500021
20220500022
20220500023
20220500024
20220500025
20220500026
20220500027
20220500028
20220500029
20220500030

8bb06
8642e
dafd9
17b47
d3783
3078a
22ab7
fb541
ed9fe
28ee6
f7f8b
5c5d6
e6fb6
88575
68721
5dc81
cc1df
c20df
07fb8
eef64
b57aa
859c1
404b5
8ed34
bfbbb
1cdd1
5696b
008cf
62171
d4398

陈亚迷
俞冬丽
陈炳辉
薛秀珠
许泳
刘后煌
吴在安
刘冬娣
廖朝阳
陈燕云
郭亚伟
陈美珠
林辉
魏添霞
刘光辉
陈超杰
徐建伟
黄小丽
郑峰鹰
叶碧华
黄秀珠
陈德强
黄建成
冯鹏达
冯亚官
洪建春
许聪明
戴鹭麟
林艳芳
詹志坚

350204********4029
350481********0040
350212********5118
350322********0644
350204********1039
360731********6511
350221********1553
352622********244X
350204********1012
350221********5547
350202********1011
330327********4544
350203********2017
350221********1543
350203********3013
350211********0015
350202********0012
350628********6022
350204********2010
350221********2026
350421********8024
350205********0018
350203*******201X
350681********7030
350204********3017
350221********2015
350221********5510
350204*******103X
350526********4526
350681********6517

思明区
翔安区
翔安区
海沧区
思明区
集美区
翔安区
湖里区
湖里区
翔安区
思明区
思明区
思明区
翔安区
思明区
集美区
思明区
同安区
思明区
同安区
集美区
集美区
思明区
湖里区
思明区
同安区
翔安区
思明区
集美区
思明区

申请人顺序号 意向登记号 姓名 身份证号码 户口所在区

明日17时起

车流将短时小幅度增加
本报讯（记者 柯恺筠 通讯员 娇轩）元旦假期将

至，昨日，交警支队交通指挥中心综合以往元旦假期交
通路况数据和近期道路交通运行的新变化，预测明日
17时至19时许，全市车流量会出现小幅度增加。

本周六至下周一，车流下降，假期期间活跃度比正
常非工作日将有较大幅度的减少。元旦期间并没有实
施小型车辆高速通行免费的政策，预测不会出现假期前
一天夜间23时至24时第二波去程高峰的情况。假期
前一天（即周五），为正常工作日，交警部门预测元旦假
期前一天17时开始，全市车流量会出现小幅度增加，主
要为进出岛“四桥两隧一堤”及相连接道路、城市快速路
和全市各主要通行干道，但持续时间较短，19时许全市
道路交通基本恢复正常。

此外，外省来厦游客预计将有一定程度的降低，但周
边地市自驾出行的需求在一定程度上有所提高。

厦门市2022年第五批保障性租赁房意向登记家庭摇号结果

20220500031
20220500032
20220500033
20220500034
20220500035
20220500036
20220500037
20220500038
20220500039
20220500040
20220500041
20220500042
20220500043
20220500044
20220500045
20220500046
20220500047
20220500048
20220500049
20220500050
20220500051
20220500052
20220500053
20220500054

20220500055

20220500056

20220500057

20220500058

20220500059

04e49
44a34
dcd47
b27c7
c3cd8
453ac
2c756
d26db
264d5
b6f73
54ccf
d4e1c
1dc9f
77ec8
845f3
a7774
40402
58b6b
c89d1
2ea86
bda50
f5d10
b29df
ae689

4c482

b8f29

cb392

bba28

64550

张颖
苏国成
苏毅兴
潘子华
江少云
林跃彦
邱建年
庄志远
张楚华
潘光瑜
陈民裕
陈志强
赖传国
赖顺清
杨富治
吴伯琦
武建生
林程飞
陈良成
林鹏怀
许金发
洪悦馨
黄丽芳
陈志明

张锦坤

雷丽丹

林天福

谢源泉

陈伟明

350403********0027
350221********2016
350204********0035
360313*******204X
350204********0010
350204********0017
350203********3025
350204********0013
350203*******103X
350204********1015
350623********7212
350212********5013
350526********6551
350628********2010
350221********2045
350202********1019
350204*******003X
350204********1017
350221********4013
350583********021X
350204********2094
350206********5025
350203********2047
350204********4012

350205********1014

352623********6143

350204********0055

350825********4114

350203********3016

思明区
同安区
湖里区
湖里区
湖里区
思明区
思明区
思明区
思明区
思明区
湖里区
翔安区
集美区
思明区
同安区
思明区
思明区
思明区
同安区
思明区
思明区
湖里区
思明区
思明区

集美区

湖里区

思明区

思明区

思明区

申请人顺序号 意向登记号 姓名 身份证号码 户口所在区

厦
门
天
气

多云到晴
1212℃~℃~1919℃℃

多云到晴
1212℃~℃~2020℃℃

多云到晴
1212℃~℃~1818℃℃

■ 高潮时：04时00分和17时01分
■ 低潮时：10时32分和23时13分
■ 表层水温：14.5℃至16.5℃
■ 厦门岛南部海域浪高：1.3米至2.3米 中浪

厦门海洋环境预报台发布

海
洋
预
报

（
数
据
来
源
：

厦
门
气
象
微
信
公
众
号
）

今
天

明
天

后
天


